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Klášterecké promenády pomyslně ukončí letní sezónu

Město Klášterec nad Ohří připravilo opět po roce pro nejen pro své občany, ale samozřejmě i pro své návštěvníky Kláš-
terecké promenády. Akci, která v loňském roce ukončila strasti obyvatel starého města, jehož život se musel po dobu cca 
dvou let smířit s provizorními podmínkami staveniště. Odměnou za jejich trpělivost je nejen pro ně, ale pro všechny oby-
vatele města nový vzhled náměstí a jeho okolí, nové inženýrské sítě, povrchy silnic a chodníků atd. Svůj příjemný vzhled 
dostal také areál lázní, který je hlavně v letních měsících vítaným místem pro odpočinek. Jako velký dík město uspořádalo 
minulý rok akci, kterou Klášterec dlouho nepamatoval, a v této tradici chce pokračovat i nadále. Pro letošní rok jsou Kláš-
terecké promenády naplánované na sobotu 8. září a program bude opět zajímavý a pestrý. Znovu se bude vše odehrávat na 
třech místech. Hlavní pódium vyroste na náměstí a mimo jiné na něm vystoupí Jakub Smolík a Kamil Střihavka. V areálu 
lázní si na své přijdou vyznavači klidnějších hudebních žánrů. Milovníky country přijede potěšit Věra Martinová a srdíč-
ko starší generace určitě pohladí Jožka Černý. Prostor zámku a sala terreny bude určen hlavně pro děti. Vše završí velký 
ohňostroj. Letošní novinkou by měla být celoplošná projekce na obří obrazovce umístěné na náměstí, kam se bude promí-
tat dění z lázní i zámku, tak aby návštěvník akce stihl vstřebat co nejvíce zážitků.                                                         -rony-

Dokonce dvakrát zažil Klášterec v uply-
nulém měsíci svých „pět minut slávy“ v 
celostátních médiích.
Poprvé se tak stalo v polovině srpna, 
kdy před krajským soudem v Ústí nad 
Labem stanuli dva  klášterečtí mladíci - 
Ladislav Štrob a Ondřej Roth - obžalo-
vaní z vraždy svého šestnáctiletého 
kamaráda Tomáše Potomského, ke 
které došlo letos v březnu v zámeckém 
parku. Za jejich těžko pochopitelný čin 
je soud poslal na 15 let do vězení.  
Podruhé se název našeho města sklo-
ňoval v celostátních médiích před 
několika dny v souvislosti s napadením 
Jiřího Rocha Vozarika, předsedy místní 
organizace Národní strany. Podle inter-
netových stránek Národní strany, které 
o celé události informovaly jako první, 
stáli za útokem dva Romové. Vyšetřo-
vání stále pokračuje a podle nejmeno-
vaného policejního zdroje je v celém 
případu řada nejasností. Asi se shod-
neme na tom, že s ohledem na povahu 
událostí by se Klášterec a jeho obyvatelé 
podobné „slávy“ rádi vzdali.          -lara-

5 minut slávy? Raději ne

Po čtyřech měsících se do garáží kláš-
tereckých hasičů vrátila „tatrovka“ 148-
CAS 32. Od května se jejím dočasným 
domovem stal areál fi rmy HATECO.
CZ Pečky, kde hasičské vozidlo pro-
dělalo kompletní rekonstrukci. Spolu 
s výměnou celé nástavby došlo také 
k  zvýšení objemu nádrže o tisíc litrů. 

Digitální televizní
vysílání na startu

Digitální vysílání. Hned po daňo-
vé reformě a ptačí chřipce nejčas-
těji diskutovaná záležitost letošní-
ho léta. 
Je asi jen málo lidí, ke kterým se 
zprávy o chystaném přechodu z 
analogového na digitální televizní 
vysílání dosud nedostaly. Informa-
ce se na nás valí z televize, novin 
i internetu, ale ne vždy se z nich 
běžný divák dozví, jak konkrét-
ně se ho „revoluce“ v televizním 
vysílání dotkne. Co bude zname-
nat zahájení digitálního a hlav-
ně vypnutí analogového vysílání 
pro obyvatele Klášterce, to jsme 
pro vás zjišťovali hned z několika 
zdrojů.
Vypnutí analogového signálu v 
celé České republice se sice před-
pokládá až koncem roku 2010, 
ale jsou místa, kde se k celé ope-
raci přistoupí dřív. Jakési pilotní 
projekty přechodu z analogové-
ho na digitální se uskuteční na 
Domažlicku a v Ústeckém kraji. 
Důvodů pro výběr těchto oblastí 
je několik, jedním z nich je digitál-
ní vysílání v sousedním Německu, 
které začalo rušit analogové vysí-
lání právě v těchto koutech Česka. 
Pozemní digitální vysílání pro 
Ústecký kraj a část kraje středočes-
kého bude zajišťovat ústecký vysí-
lač Buková hora. Odtud by měl 
signál „dosáhnout“ i do Klášterce.

pokračování na str. 2

V současné době tak Tatra disponuje 
nádrží na sedm tisíců litrů vody a je 
nepostradatelným pomocníkem zvláš-
tě v případě lesních požárů. Protože je 
dovybavena také tzv. žabkami (tryskami 
v přední části pod vozem), je vhodná i k 

hašení plošných požárů například polí. 
Kompletní oprava hasičské „tatrovky“ 
přišla na 1,3 milionu korun. Jeden mili-
on uvolnilo město z havarijního fondu, 
dvěma sty tisíci přispěla na opravu spo-
lečnost ČEZ a sto tisíc pochází z roz-
počtu samotných hasičů. Protože měs-
to nedisponuje takovými fi nančními 

Stará tatrovka je „šik“ - jako za mlada

 
PRIVATIZACE:

Harmonogram prodeje 
městských bytů

Na četné žádosti čtenářů přinášíme 
znovu informace týkající se dalších 
etap prodeje městských bytů. První 
etapa odstartovala 1. května letošní-
ho roku a zahrnovala 590 bytů v uli-
cích Olšová, Okružní, Žitná, Družs-
tevní, Pod Stadionem a Pražská.
Na svém 5. zasedání, které se usku-
tečnilo 14. června, schválili klášte-
rečtí zastupitelé harmonogram pro-
deje bytů pro 2. až 4. etapu.
2. etapa bude zahájena 1.ledna 
2008 v bytových domech v ulicích 
17.listopadu (č.p. 468 – 471, 476 
– 477, 485 – 488, 516 – 519, 524 – 
527, 532 – 533), Lidická (512 – 515) 
a Lesní.
Začátek 3. etapy je stanoven na 1. 
ledna 2009 a týká se bytových domů 
v ulicích Královéhradecká, Lidická 
(483 – 484), Pionýrů, 17. listopadu 
(528 – 529) a Školní.
Poslední - 4. etapa – přijde na řadu 
1. ledna 2010 v bytových domech 
v ulicích Václava Řezáče, Jana Ámo-
se Komenského, Mírová a Zahradní.
Základní cena 1.500,- Kč/1m2, 
upravená příslušnými koefi cienty 
dle Zásad prodeje bytů, zůstává.

prostředky, aby mohlo 
koupit nové vozidlo za 
cca 8 milionů korun, 
je systém generálních 
oprav jedinou možnou 
cestou, jak udržovat 
hasičský vozový park 
v „dobré kondici“. Před 
třemi lety prošla gene-
rální opravou za 1,7 
milionů také cisterno-
vá stříkačka Liaz CAS 
24. Jako další na řadu 
by měl přijít  mikrobus 
zn. Peugot. Ten totiž 
slouží nejen hasičům, 

ale i jako velkokapacitní „přibližovadlo“ 
pro potřeby městského úřadu. Za léta 
věrné služby by si podle velitele kláš-
tereckého sboru dobrovolných hasičů 
Josefa Herouta celkovou opravu už také 
zasloužil.                                              -lara-          

Uzávěrka příštího čísla je
7. září 2007

Nové číslo Kláštereckých novin
vyjde 12. září 2007

To byla jízda, pánové
Pánové (dámy samozřejmě 
také), tak to byl nářez! Kdo 
to neviděl na vlastní oči, ten 
může jen tiše závidět. Tuto 
neděli se totiž přes naše město 
„přehnala smršť“ neskutečných 
krasavců na třech kolech. Nemys-
lím tím řidiče těchto vozítek (tedy 
bez urážky pánové), ale stroje jako 
takové. VELOREX 16 -  tzv. „lidovky“, 
kterých bylo v letech 1953 - 1973 vyro-
beno celkem asi 15 tisíc kusů, ale více než 
polovina byla vyvezena z Československa do
zahraničí, mizely ze světa závratnou rychlostí a nebýt několika nadšenců, dnes už by-
chom je nikde nemohli spatřit. Taková parta lidí  - většinou z Moravy, ale i z východ-
ních Čech  - jezdí společně po republice a všude, kam dorazí, vzbuzuje zaslouženou 
pozornost. U nás ve městě se zastavili sice jen na chvilku, aby doplnili zásoby a pokra-
čovali přes Klínovec dále na západ do Karlovarského kraje, přesto naštěstí neunikli 
alespoň našemu pohotovému fotoaparátu (samozřejmě i fotografovi - sorry). V celé V celé 
jejich kráse je budete moci obdivovat i vy čtenáři na našem webujejich kráse je budete moci obdivovat i vy čtenáři na našem webu.                        -rony-
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Od středy 22. srpna platí takzvaná 
technická novela zákona o silničním 
provozu, která zpřesňuje a ruší něk-
teré problematické body současného 
zákona a upravuje tresty za některé 
přestupky. Novela například ruší poku-
tu až 50.000 korun a až dvouletý zákaz 
řízení pro řidiče či cyklistu, který při 
nehodě zraní jen sám sebe. Došlo také 
ke zrušení trestu odebrání řidičského 
průkazu za neoprávněně zastavení 
či stání na místě pro invalidy. Tres-
tem zůstane pokuta ve výši do 10.000 
korun. Tvůrci novely se zaměřili i na 
boj proti řidičům, jejichž poznávací 
značka je zakrytá nebo nečitelná. Ten-
to čin budou nově policisté hodnotit 
jako přestupek, za který hrozí odebrá-
ní řidičského oprávnění a pokuta až 
10.000 korun. V případě stání v obytné 
a pěší zóně mohli být doposavad řidiči 
potrestáni odebráním jednoho bodu a 
pokutou, od středy je nově ukládána 
pouze finanční sankce. Norma ruší i 
výjimku ze zákazu zastavení a stání 
na zákonem vymezených místech pro 
řidiče vozidel rozvážejících poštu. 

Cigarety by měly podle tabákových 
výrobců příští rok zdražit zhruba o 7 
korun na krabičku, což je o tři koruny 
více, než se dosud počítalo. Došlo totiž 
k poslední úpravě spotřební daně v 
balíku reforem, díky níž by měli kuřá-
ci odvést státu asi o 2,2 miliardy korun 
více. Pevná sazba daně se zvýšila z 96 
haléřů na cigaretu na 1,03 koruny 
a minimální daň 1,8 koruny na kus 
stoupla na 1,92 koruny. Zvýší se také 
zdanění tabáku ke kouření a ostatní-
ho tabáku na 1 280 korun za kilogram 
proti původním 1 200 korun, přičemž 
současná sazba činí 905 korun.

Mělo by vás zajímat

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

 

Náplň práce:

  činnost v souladu se z.č.183/2006 Sb., o územním plánování a  
                          stavebním řádu, v platném znění 
Požadujeme:

  SŠ vzdělání ukončené maturitou v oboru stavebnictví
  státní občanství ČR, popřípadě občanství cizího státu
      s trvalým pobytem na území ČR
  bezúhonnost
  18 let věku
  znalost jednacího jazyka – český jazyk
Výhodou:

  praxe v oboru
Nabízíme:

  pracovní poměr na dobu určitou
  platová třída č. 9
Obsah přihlášky:

  jméno, příjmení a titul
  datum a místo narození
  státní příslušnost
  místo trvalého pobytu
  číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu,
      jde-li o cizího státního občana
  datum a podpis 
Doklady dodané s přihláškou:

  strukturovaný životopis
  výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
  kopie dokladů, které osvědčují další znalosti

Nástup možný od 1.10.2007.

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ OSÚ“ 
podávejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří
nejpozději do 14. září 2007 

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

v souladu se zákonem 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků
vyhlašuje veřejnou výzvu na pozici

referent/referentka pro odbor stavebního úřadu a územního plánu

s místem výkonu práce na Městském úřadě v Klášterci nad Ohří
Město Klášterec nad Ohří hledá do týmu Městského úřadu odboru stavebního řadu a územního plánu zájemce 
na pozici referent/ka:

Pohár  trpělivosti přetekl v pří-
padě výskytu nezletilých jedinců 
za panelovými domy v ul. Družs-
tevní, Žitná a Dlouhá. MP tak rea-
guje na řadu stížností z řad obyva-
tel a stejně tak na vlastní zjištění 
hlídek. Zasahující hlídky kontro-
lují, zda nedochází ke znečišťování 
veřejného prostranství, narušování 
občanského soužití a v neposlední 
řadě porušení zákona na ochranu 
před alkoholem a jinými toxiko-
maniemi. Přistižení hříšníci jsou a 
budou rázně řešeni.

O tom, že botička není jenom 
represivní prostředek, se přesvěd-
čil občan, který se na MP obrátil 
o pomoc, protože ztratil čipovou 
kartu od vozidla. V zájmu ochrany 
majetku mu byla na jeho vozidlo 
přiložena botička do doby, než si 
zajistí novou čipovou kartu. Výho-
dou pro řidiče v tomto případě je, 
že nemusí platit žádnou pokutu, 
vše je zdarma.

Stavební ruch na sídlišti není jen 
záležitostí oprav fasád panelových 
domů, ale i oprav v bytech, zejmé-
na při výměně bytových jader. 
Někteří stavebníci vybourané 
jádro prostě odloží ke kontejnero-
vému stání s  tím, že se o odpad 
někdo postará. Jenže ouha, fir-
ma vyvážející odpad tento odpad 
odmítá odvést a vše nahlašuje MP. 
Provedeným šetřením zjištěný 
pachatel je následně vyzván k úkli-
du do sběrného dvora a vystavuje 
se sankci za přestupek proti veřej-
nému pořádku.

Během noční směny si stráž-
níci povšimli na parkovišti pod 
ul. Školní zraněného muže, kte-
rý byl pořezaný na rukách. Muži 
byla poskytnuta lékařské pomoc. 
Jako příčinu poranění muž uvedl 
neshody na rodinné oslavě, při-
čemž odmítl věc dál řešit.

Velitel MP Petr Hörbe

MP informuje

Hudební klub na „Panoramě“ je solí v očích

Plánované rozšíření kamerového systé-
mu je zase o krok blíž. Na své poslední 
schůzi, která se uskutečnila 9. srpna, 
schválili klášterečtí radní vyhlášení 
poptávkového řízení na zhotovitele, 
který vzejde z následného výběrového 
řízení. Instalaci dalších dvou kamer 
umožní dotace ve výši 668 tisíc korun, 
kterou město získalo z „Programu 
prevence kriminality – Partnerství“ 
ministerstva vnitra letos v březnu. Jak 
už jsme vás v této souvislosti několikrát 
informovali, bude se jedna z kamer 
nacházet v ulici Královéhradecká, 
kde bude střežit tržnici, prostor před 
zdejším klubem, areál základní školy 
včetně zdejšího přechodu a částečně 
„dohlédne“ i na dění na silnici E13 a 
ve skate parku. Druhá se pak bude z 
domu v Lidické ulici „rozhlížet“ po 
ulicích 17. listopadu, Lidická, Polní a 
částečně i Příčná.
Díky posílení přenosu, ke kterému 
dojde spolu s umístěním zmíněných 

dvou kamer, bude možné do měst-
ského kamerového systému zapojit až 
16 kamer. Jestli jich ale v Klášterci v 
budoucnu tolik skutečně bude, nelze 
zatím říct. Letošním rokem totiž pro-
gram Partnerství končí. Pro rok 2008 
plánovalo ministerstvo vnitra jiný, 
obdobný program. K jeho vypsání 
však zatím nedošlo a je otázka, jestli se 
tak stane ještě v letošním roce. Velitel 
městské policie Petr Hörbe, který je 
koordinátorem projektu vybudování 
kamerového systému v Klášterci, je 
spíše skeptický. Pravděpodobnější se 
jeví až rok 2009. Je ale otázkou, zda 
bude Klášterec splňovat podmínky 
nového programu. Pokud se podaří 
získat potřebné fi nanční prostředky ať 
už z dotace, nebo z městského rozpoč-
tu, dočkají se kamer zřejmě autobusové 
nádraží a náměstí. Pak už by se dalo 
podle Petra Hörbeho považovat pokry-
tí města kamerovým systémem za rela-
tivně dostačující.                               -lara-

Letos přibudou dvě kamery, další jsou v nedohlednu

Termín pro vypnutí analogového sig-
nálu z vysílačů v Ústeckém kraji není 
zatím stanoven. Na rozdíl od Domažlic-
ka, kde by k tomu mělo dojít už 1. září. 
I v Klášterci ale dřív nebo později hrozí, 
že se z některých přijímačů stanou jen 
drahé dekorace. Co s tím?
Na úvod jedna potěšující zpráva. Pře-
chod na digitální vysílání řada diváků 
v Klášterci zřejmě vůbec nezaregistru-
je. Vše totiž záleží na způsobu, jakým 
televizi přijímáte a ve většině případů 
se vás chystaná změna nijak nedotkne. 
Ale pěkně popořádku.
Pokud patříte k něm nemnoha lidem, 
kteří sledují televizní vysílání přes 
pevnou telefonní linku nebo inter-
net (např. VIDEOLAN fi rmy Kabel1, 
nebo O2TV), nemusíte samozřejmě 
řešit vůbec nic. Máte-li digitální satelit-
ní přijímač a dekódovací kartu Czech-
link, diGital, UPC Direkt nebo DigiTV, 
máte problém vyřešený, protože změna 
pozemního vysílání z analogu na digi-
tál se vás také nijak netýká.

Velké procento obyvatel Klášterce má 
zavedenou kabelovou televizi. Také 
tito diváci mohou zůstat v klidu, což 
nám potvrdila i jednatelka společnos-
ti Kabelová televize Klášterec Vlaďka 
Petříková: „Pokud dojde k vypnutí 
analogového pozemního signálu, klien-
ti klášterecké kabelové televize žádnou 
změnu nepocítí. My už vlastně dnes 
většinu programů digitálně přijímáme a 
následně je pouštíme do sítě analogově. 
Tento systém zůstane zachován i nadá-
le. Naše společnost zatím neuvažuje, že 
by začala vysílat digitálně. V případě, 
že by se tak někdy v budoucnu přeci jen 
stalo, zřejmě bychom lidem na přechod-
nou dobu zapůjčili set-top-box, aby měli 
dost času pořídit si vlastní. Rozhodně by 
to nebylo ze dne na den. Ale jak říkám, 
zatím to není naše priorita a vše zůstává 
při starém. Klienti kabelové televize si 
rozhodně žádné set-top-boxy kupovat 
nemusí. Všechny programy budou při-
jímat jako doposud.“ Přesto se chystá 
jedna změna, která by ale měla být pro 

diváky spíš pozitivní. „Jsme si vědomi 
toho, že příjem televize Nova je špatný. 
Hodně diváků si na něj stěžuje. Není to 
naší vinou, ale z důvodu špatného ana-
logového signálu, který přijímáme z Klí-
novce. Klášterec leží naneštěstí v dolíku, 
což je pro příjem jakéhokoli pozemního 
signálu dost špatné, pak stačí jen trochu 
zhoršené počasí, déšť, inverze a příjem 
se stává velmi nekvalitní. V nejbližší 
době proto plánujeme přejít na příjem 
digitálního vysílání televize Nova. Buď 
budeme přijímat Novu z vysílače Buko-
vá hora - odkud ale zatím stále digitálně 
nevysílá, přestože se tak mělo stát už v 
polovině července - nebo je tu možnost 
přijímat ji přes Czechlink, tedy satelit-
ně. Věřím, že ať už se rozhodneme pro 
jednu nebo druhou možnost, příjem 
televize Nova se výrazně zlepší,“ myslí si 
Vlaďka Petříková.
Kromě již zmíněných možností pří-
jmu televizního signálu existují ještě 
individuální nebo společné antény. 
Diváci, kteří je využívají, jsou právě ti, 
kdo by měli při zmínce o přechodu na 
digitální vysílání zpozornět. Až bude 
vypnut analog, o televizní příjem totiž 
přijdou. Pokud si tedy nepořídí tzv. set-
top-box, zařízení, které převede digitál-
ní signál do analogové podoby čitelné 
pro současné televizory. V prodeji už 
jsou samozřejmě i televizory  schopné 

přejímat digitální vysílání. Ve většině 
případů jde o plazmové a LCD televi-
ze. Takový televizor má pak v technic-
kých specifi kacích poznámku „DVB-T 
tuner“. Za ty, kteří mají na svém rodin-
ném domku vlastní anténu, nikdo 
nic nevyřídí. Obyvatele družstevních 
domů využívajících společnou anténu 
ale můžeme trochu uklidnit. Stavební 
bytové družstvo hledá nyní podle svého 
předsedy Petra Aufa nejlepší způsob, 
jak přechod na digitální vysílání vyře-
šit. Existují dvě možnosti. V prvním 
případě se společná anténa upraví tak, 
že bude přijímat digitální vysílání, které 
následně převede na analogové. Diváci 
si tak nebudou muset kupovat žádné 
set-top-boxy ani digitální televizory. 
Televizní signál budou přijímat stále 
analogově. Tento způsob vedení kláš-
tereckého SBD preferuje, rozhodnutí 
je ale na jednotlivých samosprávách, 
neboť se jedná o úpravu fi nančně dost 
nákladnou. V druhém případě se bude 
anténou přijímané digitální vysílání 
rozvádět digitálně a pak se diváci náku-
pu set-top-boxu nevyhnou. Protože se 
ale z analogového signálu z Klínovce 
můžeme ještě chvíli těšit, mají samo-
správy relativně dost času na rozmyš-
lenou. Obyvatelé družstevních bytů 
budou samozřejmě o všem informová-
ni od vedení svých samospráv.      -lara-

Majitelé satelitů a klienti kabelové televize se digitálního vysílání obávat nemusejí

Před časem se na redakci Kláš-
tereckých novin obrátil občan z 
ulice Budovatelská, který je velmi 
nespokojen s děním kolem zdejšího 
hudebního klubu. „Chtěl bych vám 
napsat o neustálém chaosu ze soboty 
na neděli na sídlišti Panorama, kde 
se konají pravidelné hádky a rvačky,“ 
píše se v úvodu rozhořčeného dopi-
su a následuje i konkrétní příklad: 
„Opět z 28.7. na 29.7. od 1.00 hodiny 
do cca 3.30 hodin řev, hádky, rozbíje-
ní skla a demolování květin.“ Pisatele 
ale zřejmě ještě víc rozčílila reakce-
nereakce strážníků městské policie. 
„Po přejezdu městské policie se tlupa 
opitých spoluobčanu jen vysmála. 
Strážníci asi ze strachu ani nevylez-
li z auta, jen svítili světly na bandu 

rváčů.“ Dopis pak končí řečnickou 
otázkou: „Docela by mě zajímalo, 
na co je pak umístěna na tomto síd-
lišti kamera?!“
Velitel městské policie Petr Hörbe, 
kterého jsme požádali o vysvětlení, 
ale s touto verzí nesouhlasí a podává 
vlastní popis zmíněné události. „Z 
noci z 28. na 29. července operátor-
ka kamerového systému opakovaně 
zaznamenala událost na prostran-
ství před klubem. Pětkrát na místo 
vyslala hlídku městské policie, která 
pětkrát zakročovala a podle svých 
slov z vozidla vystoupila. Při posled-
ním příjezdu policie byl na místě už 
klid. Rozhodně nesouhlasím s tím, 
že strážníci měli strach zakročit. Ke 
zmíněnému rozbíjení skla nedochá-

zelo na prostranství před klubem, ale 
uvnitř objektu.“
Zjistit dnes přesný průběh zákroku 
strážníků MP už ale není možné. 
„Záznamy z kamerového systému se 
zálohují jen po omezený čas. Pokud 
si občané myslí, že hlídka městské 
policie nekoná, jak má, měli by se 
neprodleně obrátit buď přímo na mě, 
nebo na starostu, který je vrchním 
nadřízeným městské policie. Roz-
hodně není asi nejlepší řešit podobný 
případ stížností do novin, protože ty 
mohou těžko danou událost oficiálně 
prošetřit,“ upozorňuje velitel měst-
ské policie Petr Hörbe.
V čem ale městská policie dává 
autorovi dopisu za pravdu, je to, 
že je zdejší hudební podnik pro-
blémový. „V minulosti jsme tento 
rockový, dnes už převážně spíš hip-
hopový klub několikrát řešili a to i 
ve spolupráci s dalšími institucemi 

- živnostenským odborem, hygie-
nou, hasiči, stavebním úřadem... S 
provozovatelem jsme měli několik 
osobních setkání, několikrát byl řešen 
pro správní delikt na rušení nočního 
klidu. Výsledky správního řízení už 
ale městská policie ovlivnit nemůže, 
my pouze předáváme příslušnému 
orgánu podklady,“ vysvětluje Petr 
Hörbe. 
Městská policie ale podle jeho slov o 
problému na Panoramě ví a bude jej 
i na nadále řešit. „Občané nemusejí 
mít strach, že bychom nechali tuto věc 
být,“ dodává velitel MP závěrem.
A co vy? Přikláníte se k názoru 
autora dopisu, že když se mládež 
neumí chovat, bylo by nejlepší usi-
lovat o uzavření sobotních disko-
ték? Své názory nám můžete  posílat 
na adresu redakce uvedenou v tiráži 
nebo elektronicky na e-mail: redak-
ce@klnoviny.cz                          -lara-
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Jaké jsou vaše první dojmy a zážitky? Už 
jste vstřebala, že je to za vámi, že je po 
všem?
Myslím že asi ne. Zítra nás čeká ještě velké 
bourání a stěhování techniky a vybavení do 
Prahy. Takže pro mě osobně vše skončí až 
zítra večer. Teprve pak budu mít čas o tom 
všem v klidu přemýšlet. Ale co už jsem sly-
šela ohlasy od lidí - a teď nemyslím semi-
naristů, kteří jsou znalí této věci, ale názory 
široké veřejnosti, která chodila pravidelně 
na večerní představení – tak byly víceméně 
kladné. Na to, že se jednalo o první ročník, 
tak to myslím dopadlo dobře.

Takže nelitujete, že jste do toho šla?
Určitě ne. Byl to sice rok práce, spousta zaři-
zování, shánění peněz, ale opravdu nelituji.

Právě skončený festival považujete za 
vydařený. Předpokládám tedy, že uvažuje-
te o uspořádání druhého ročníku.
Ano plánuji to. Seminaristé odjížděli všich-
ni spokojeni, mají zájem znovu přijet. Co se 
týče právě letních dílen, které byly součástí 
festivalu, do budoucna bychom rádi rozšíři-
li počet lektorů. Seminaristů se sjelo 42, což 
bylo pro dvě lektorky opravdu hodně, když 
vezmete v úvahu,  že se všemi mají připravit 
za týden závěrečné vystoupení. Pro tak vel-
ký počet lidí také nebylo úplně jednoduché 
sehnat ubytování. I když oni jsou z letních 
škol zvyklí na trochu spartánské podmínky, 
takže občas se ti, kdo byli z okolí a dojížděli 
denně domu, rozhodli přespat ve spacáku v 
základní umělecké škole. Ostatní byli uby-
továni v hotelu.

Počasí vám příliš nevyšlo a prakticky celý 
festival se odehrával v sala terreně. Myslí-
te si, že to byly vhodně zvolené prostory, 
zvláště s ohledem na omezenou kapacitu? 
Tak po stránce kapacitní to ne zcela vyhovo-
valo, ale atraktivitou prostředí to určitě bylo 
lepší než kulturní dům. Uvnitř bylo k dis-
pozici 60 míst s snažili jsme se, aby semina-
risté seděli po stranách a pro diváky zůstala 
ta lepší místa. Tajně jsem ale doufala, že 
nepřijde třeba dvě stě lidí. I když bych byla 
samozřejmě ráda, kdyby byl o festival tako-
vý zájem. Jednalo se ale přece jen o 1. ročník 
a lidé chodili spíše opatrně. Jinak my jsme 
si na sala terrenu zvykli a i profesionální 
tanečníci, u kterých jsme měli trochu strach,  
byli tím prostorem nadšeni. Pro ně to bylo 
ideální, i když uznávám, že pro diváky asi 
úplně ne. Původně jsme samozřejmě chtě-
li udělat všechno venku, ale ze začátku to 
kvůli počasí nešlo a pak už jsme to nechtěli 
měnit. Přece jen by to byl velký risk, kdyby 
náhodou začalo pršet a odnesla to třeba 
technika. Když bude příští rok předpověď 

na celý týden 30°, jasno a bez bouřek, tak to 
samozřejmě uspořádáme venku. 
Celkově se dá říct, že to bylo takové spíše 
komornější, ale na druhou stranu se po del-
ší době v sala terreně konečně něco dělo. Je 
velká škoda, že se tento úžasný prostor po 
většinu času používá jako jakési skladiště, 
když by se tady daly dělat úžasné věci. Můžu 
k tomu jenom dodat, že nám to vevnitř 
vyhovovalo. 

Diváci, na které nezbylo v sala terreně 
místo a museli vzít za vděk sezením na 
schodech a pohledem skrz mříže, by s 
vámi asi moc nesouhlasili. Pokud budete 
chtít zavést od příštího ročníku placený 
vstup, budete to muset zřejmě vyřešit 
nějak jinak.
To bychom asi museli. Tady je ale problém, 
že tu nejsou k dispozici žádné lepší prosto-
ry pro případ, že nevyjde tak úplně počasí. 
Renesanční sál je ještě menší a kulturní dům 
se na podobnou akci nehodí. V Klášterci 
by se určitě užil nějaký alespoň částečně 

Jak se stane, že se čtveřice portugal-
ských tanečnic ocitne zčistajasna na 
tanečním festivalu v malém českém 
městě?
V Lisabonu jsem se seznámila s Karolí-
nou Hadrávkovou, studovaly jsme spolu, 
bydlely jsme spolu, staly se z nás dokon-
ce kamarádky. Loni v prosinci mi psala, 
že se zde v Klášterci připravuje festival a 
pozvala mě, abych tu vedla letní taneční 
dílny, a zároveň mě požádala, jestli bych 
tu nemohla také vystoupit s nějakým 
svým tanečním představením. Tehdy 
jsem si vzpomněla na své kamarádky. 
Založily jsme skupinu a tohle bylo vlast-
ně naše první společné taneční vystoupe-
ní. Taková naše premiéra. 

U dobrého tanečníka se předpoklá-
dá, že má vynikající rytmus, hudební 
sluch, schopnost  vyjádření, ale při 
sledování vaší závěrečné choreo-
grafi e asi každého napadlo, že musí 
disponovat také skvělou fyzičkou. 
Jak zvládnete tak náročný part, jak 
si udržíte po celou dobu tolik život-
ní energie, kterou jste -  jak vidím 

- neztratily ani po představení.
Myslím, že to vychází z naší určité propo-
jenosti. Protože jsme kamarádky, známe 
dobře jedna druhou a umíme se vzájem-
ně podpořit, a to nejen při zkoušení, ale 
i během představení. Když vidíme, že je 
některá z nás vyčerpaná, tak se jí snažíme 
předat kousek energie od nás – dotykem 
nebo alespoň pohledem. No a samozřej-
mě je to také o spoustě cvičení.

Vaše vystoupení provází nejen ori-
ginální choreografi e, ale také velmi 
působivý hudební doprovod. Co je 
dřív  - pohyb nebo hudba? Slyšíte 
nějakou skladbu a vymýšlíte k ní 
choreografi i, nebo máte nejprve 
dějový scénář a hudbu hledáte až 
potom?
Tak i tak. Záleží na konkrétním vystou-
pení. V našem úvodním vystoupení byla 
první hudba, fado - typická portugalská 
hudba, na kterou jsem vytvářela cho-
reografi i a nechala se inspirovat právě 
její melodií, jejím rytmem. Zatímco v 
druhém případě byla první myšlenka, 
děj, pohyb. Hlavním tématem zde byly 

zastřešený amfi teátr v blízkosti historické-
ho města. O zavedení vstupného ale zatím 
neuvažuji. Když jsme vybírali dobrovolný 
příspěvek po skončení představení, tak byli 
lidé hodně štědří. Proto asi u této varianty 
zůstaneme. 

Opusťme nyní problémy s počasím a pro-
story a podívejme se na program. I tady se 
objevily určité změny oproti původnímu 
plánu, že?
Ano. Kvůli náhlému vážnému onemoc-
nění jedné z tanečnic se bohužel v pátek 
neuskutečnilo představení taneční skupiny 
NANOHACH. Během čtyř hodin jsme 
museli zajistit náhradní vystoupení. Diváci 
tak měli možnost nakonec vidět vystou-
pení kláštereckých tanečníků, obou lek-
torek a připravili jsme i videoprojekci. Na 
představení skupiny NANOHACH jsme 
hodně lákali, byly i samostatné plakáty, ale 
nakonec jsem byla ráda, že nepřišli všichni,  
které jsem zvala, protože bychom je museli 
zklamat. Myslím si ale, že jsme tuto neplá-

vztahy mezi lidmi, vzájemná energie, 
která mezi nimi proudí. Teprve násled-
ně jsme hledali tu správnou hudbu. V 
případě závěrečné skladby šlo o jakousi 
koláž hudebních motivů, jejichž hlavním 
smyslem bylo udržet tu několikrát zmi-
ňovanou energii.

O jižanských národech se říká, že 
jsou hodně temperamentní, že hud-
bu a tanec více prožívají. Je to patrné 
i u publika? Jsou třeba portugalští 
diváci živější a vřelejší než české 
publikum?
Ano, Portugalci hudbu a tanec hodně 
prožívají a když se jim představení líbí, 
je úplně normální, že v jeho průběhu 
vstávají, tleskají, pískají, volají „bravo“. 
Ale když nejsou spokojeni, tak umí být 
také rezervovaní. Protože tohle bylo naše 
vůbec první vystoupení v Čechách, tak 
nemůžeme říci, jak se chová typické čes-
ké publikum. To klášterecké bylo ale vel-
mi sympatické a dávalo nám svoji přízeň 
hodně najevo.

Na závěr otázka, kterou nelze zahra-
ničním návštěvníkům nepoložit. Jak 
se vám u nás líbí? Vůbec v  Čechách i 
přímo tady v Klášterci.
Líbí se nám tady moc. Včera jsme byly v 
Kadani a v Karlových Varech a zítra poje-
deme do Prahy. Co se týče Klášterce, tak 
jsme asi nejvíc nadšené z toho, jak je tu 
všechno zelené. Nádherný park, spousta 
stromů a to všechno přímo v centru měs-
ta. Na to nejsme z domova zvyklé. Tam 
když chcete jít do nějakého pěkného par-
ku, tak je to hodně dlouhá procházka. A 
tady máte zeleň všude. To se nám oprav-
du moc líbí.

SIRAEX 2007
tanec na konci světa

Sympatické portugalské tanečnice žasly nad okolní přírodou

novanou improvizaci zvládli a divákům se 
představení líbilo. Co se týče programu jako 
celku, byl sestaven tak, aby si každý našel 
něco pro sebe. Byly tam náročnější části i 
vystoupení přijatelnější pro širokou veřej-
nost. Nechtěli jsme, aby to bylo nějak jed-
nostranně zaměřené. Tady musím říct, že 
spousta diváků byla na začátku překvapena, 
protože očekávali možná něco jiného. Když 
se totiž řekne současný tanec, představí si 
lidé spíš nějaké disco tance. Ale i ti, kdo byli 
takto překvapeni, zůstali a myslím si, že se 
jim to nakonec líbilo.

Jak vidíte budoucnost tanečního festivalu 
SIRAEX?
Není a asi to nikdy nebude nějaká masová 
záležitost, ale věřím, že své diváky si najde. 
Jinak už nyní mám notýsek se spoustou 
poznámek, co vylepšit. Pro příští ročník 
musíme nějak vyřešit datum konání festiva-
lu, protože na stejnou dobu je naplánován 
EUROKOV, takže jde o to, jestli obě akce na 
sebe budou nějak navazovat, nebo jestli se 
uskuteční společně. Rozhodnout se to musí 
co nejdřív, protože pak už bude nejvyšší čas 
začít oslovovat vystupující pro příští rok. 

Jak se tanečník z dalekého Mexika 
ocitne v malém českém městečku?
Rád tančím a snažím se najít nová 
místa, kde bych mohl předvést své 
taneční umění a zároveň poznávat 
jiné kultury a země. Čerpám inspira-
ci z folklóru různých kultur a náro-
dů a to ze všech koutů světa, nejen 
z Mexika, odkud pocházím. Hodně 
se orientuji na národní tance, folk-
lor, kulturu, tradice v hudbě. A rád s 
lidmi, diváky sdílím svůj vztah k růz-
ným kulturám a tradicím.

Už jste někdy předtím navštívil 
Českou republiku, nebo jste zde 
poprvé? A jak jste se vůbec o tom-
to festivalu dozvěděl? 
Jsem na takovém malém turné. Dnes 
vystupuji tady a zítra se představím ve 
Švýcarsku Pak jedu do Itálie a Bulhar-
ska a čeká mě jeden takový folkový fes-
tival v Německu. V Čechách vystupuji 
poprvé.

Přibližte nám trochu způsob, jak 
vznikají vaše choreografi e. Nechá-
te se nejprve inspirovat hudbou, 
nebo ke své choreografi i teprve 
hudební doprovod hledáte?
Při vytváření svých vystoupení postu-
puji oběma způsoby. Někdy je nejprve 
hudba, jindy tanec, někdy je prvotní 
touha něco sdělit, navázat kontakt... Je 
to různé. Ale v každé mé choreogra-
fi i je vždy přítomen folklorní prvek 
nějaké kultury, nějaké země a snaha 
začlenit tradiční hudbu a tanec do sou-
časného světa. 

Přijel jste dnes, vystoupil jste na 
tomto festivalu a hned zítra odlé-
táte do Švýcarska. Není vám líto, že 
nemáte víc času na to tady pobýt?
To ano, ale takový je můj život. Jako 
tanečník i jako pedagog hodně cestuji a 
jsem každou chvíli v jiné zemi, dokon-
ce na jiném kontinentě. Ale nedělal 
bych to, kdyby mě to nebavilo.

Cestovat po světě, to je jeho životCestovat po světě, to je jeho život

Festival současného tance s mezinárodní účastí - Klášterec nad Ohří 21. - 25.8. 2007
Sobotním vystoupením tanečníků Národního 
divadla skončil týdenní taneční festival SIRAEX 
– tanec na konci světa. Protože se jednalo o 
první ročník, nevyhnuly se mu některé „dět-
ské nemoci“ a ani zájem veřejnosti nebyl nijak 
velký, což ale organizátoři nakonec s ohledem 
na omezenou kapacitu spíše uvítali. Festival 
současného scénického tance nikdy nemůže 
přilákat tisíce fanoušků jako festival rockový, a 
ani to není jeho cílem. Přesto by rád našel své 
věrné příznivce, jako se to povedlo jen o tři roky 
staršímu hudebnímu festivalu Klášterecké pra-
meny. V tom případě ale musí návštěvníci cítit, 
že má o ně pořadatel zájem, že udělá pro jejich 
umělecký zážitek víc, než že je nechá sledovat 
představení venku na schodech za mříží. 
O tom pozitivním i negativním právě skonče-
ného festivalu jsme si po závěrečném vystou-
pení povídali s hlavní organizátorkou Zorou 
Breczkovou.

Hlavní organizátor „Festivalu SIRAEX 2007 - Tanec na konci světa, Festivalu současné-
ho tance s mezinárodní účastí“  - Základní umělecká škola touto cestou děkuje spolu-
pořadatelům, sponzorům a všem, kdo byli ochotni podpořit novou myšlenku kulturní 
akce v Klášterci nad Ohří. Děkujeme a doufáme, že se setkáme při příštím ročníku.

Stranu o festivalu pro vás připravili rony, lara. Foto: S. Růta
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Anna Doležalová

Lucie AdamíkováJakub Karafi át Jiří Koudelka

Miroslav Leško

 Město přivítalo nové občánky 

Eliška Trněná

Program září 2007
1. sobota až 11. úterý

KINO NEHRAJE

12. středa v 16.00, 18.00 a 20.00 hodin
SIMPSONOVI VE FILMU* 

USA 2007, 85 minut, český dabing. Jeden z 
nejúspěšnějších televizních seriálů se koneč-
ně dočkal prvního celovečerního fi lmového 
zpracování. Populární rodinka Simpsonových 
ze Springfi eldu bude tentokrát čelit globálním 
výzvám a Homer provede nejhorší věc svého 
života. Film nadabovali stejní herci jako seriál 
a tak se čeští diváci mohou těšit na výborné 
výkony Martina Dejdara, Jiřího Lábuse a dal-
ších. Simpsonovi ve fi lmu jsou jedním z nej-
očekávanějších projektů letošního léta a to 
hlavně díky neokázalé komice, která už skoro 
dvě desítky let baví milióny diváků na celém 
světě.

Mládeži přístupné
Vstupné: 

13. čtvrtek a 14. pátek v 16.00 a 19.00 hodin
HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD

VB 2007, 139 minut, český dabing. Harry Potter 
se vrací do Bradavic, aby nastoupil do pátého 
ročníku školy čar a kouzel. Tam však zjistí, že 
většina členů kouzelnické komunity věří, že 
jeho nedávné setkání s Lordem Voldemor-
tem je obyčejný výmysl, čímž je zásadně zpo-
chybněna Harryho důvěryhodnost. Ba co hůř, 
ministr kouzel Kornelius Popletal opět jmeno-
val nového učitele obrany proti černé magii. V 
lekcích podezřelé profesorky Umbridgeové se 
však mladí čarodějové nic zásadního nenaučí a 
proto nemají dostatek znalostí k boji s temný-
mi silami, které se kolem nich stahují. Na Her-
mioninu a Ronovu výzvu se Harry rozhodne 
vzít chod věcí do svých rukou. Tajně se začne 
scházet s malou skupinou studentů, kteří se 
hrdě nazvali Brumbálova armáda, a učí je, jak 
se ubránit černé magii. Ačkoliv je sám teprve 
student, připravuje odvážné mladé čaroděje 
na nebezpečnou bitvu, která brzy propukne ...

Mládeži přístupné
Vstupné: 

15. sobota v 19.00 hodin
TAJNOSTI 

ČR/SR 2007, 96 minut. Julie má všechno. 
Úspěšného a pohledného manžela, zdravou a 
chytrou dospívající dceru, práci překladatelky, 
oddaného milence a teď dokonce i nový, velký 
dům, kam se celá rodina právě přestěhovala. 
Ale pod tímto zdánlivě spokojeným a klid-
ným povrchem se skrývá mnoho tajemství, 
která nebude možno skrývat donekonečna. 

Zcela iracionálně se přes protesty celé rodiny 
rozhodne koupit si piano, na nějž jako malá 
hrávala. I když tím na první pohled od všech 
hlubokých problémů utíká, ukáže se, že tento 
jediný den, kdy opustí bezpečnou rutinu své-
ho života a vydá se hledat vytoužený nástroj, 
převrátí její dosavadní život vzhůru nohama.  

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 

16. neděle
KINO NEHRAJE

17. pondělí v 19.00 hodin
BAREVNÝ ZÁVOJ* 

USA/Čína 2006, 125 minut, české titulky. Kitty 
(Naomi Watts) se musí neodkladně vdát. Pro-
to si bere seriózního doktora Waltera (Edward 
Norton),se kterým odjíždí do Šanghaje. Pro-
tože se tady ale Kitty nudí, najde si milence. 
Walter nevěru odhaluje a jako pomstu přijímá 
práci v odlehlé čínské vesnici, kam bere Kitty 
s sebou. 
Teprve tady se mohou naučit jeden druhého 
chápat, milovat a odpouštět... 

Mládeži do 12 let nepřístupné
Vstupné: 65,- Kč

18. úterý
KINO NEHRAJE

19. středa v 19.00 hodin
FAUNŮV LABYRINT*

Mexiko/Španělsko/USA 2006, 112 minut, 
české titulky. Píše se rok 1944 a dvanáctiletá 
Ofélie jede se svou těhotnou matkou za otčí-
mem, frankistickým důstojníkem, který kdesi v 
horách na severu Španělska potlačuje zbytky 
republikánského povstání. Život ve vojen-
ské posádce ale nenabízí Ofélii pouze realitu 
poznamenanou boji s povstalci, všeobecným 
nedostatkem jídla a velmi chladným vztahem 
s otčímem – v nedalekém starodávném laby-
rintu potká dívka jednou v noci starého fauna, 
který ji prozradí, že je ztracenou princeznou 
kdysi mocné pohádkové říše a současně 
poslední nadějí na její záchranu. Než se ale 
opět setká se svým královským otcem, musí 
splnit několik úkolů. Fascinující podívaná a sil-
ný příběh o tom, že ve světě dětské fantazie se 
za život, čest a odvahu platí stejná cena jako ve 
světě dospělých. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

20. úterý
KINO NEHRAJE

Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

13. září 
Zastupitelstvo města

14. září od 19 hodin
Zahájení kurzu tance a společenské výchovy

Vyučují: Stanislav Gráf a Dagmar Knížetová.

24. září od 19 hodin
A DO PYŽAM!

Brilantní komedie o tom, co vše se může přihodit při víkendové návštěvě, když milenka a 
hospodyně vašeho přítele nosí stejné jméno a jeho žena pro vás není pouze jeho ženou…
množství vtipných situací, zvratů, slovní komiky a vynikajícího herectví Jiřího Langmajera a 
ostatních protagonistů slibují opravdu dobrou zábavu.
Hrají: Jiří Langmajer, David Suchařípa, Kateřina Brožová (Martina Válková, Kamila Špráchalová), 
Kateřina Hrachovcová (Nela Boudová), Gabriela Fillipi, Martin Hruška.

Vstupné: 190,-    důchodci: 150,-

30. září od 15 hodin
Princezna pro draka

Klasická divadelní pohádka pro celou rodinu v provedení divadla Kukadla.
Pohádka o tom, jak skřítkové pomáhali princezně, o princi, kterému se zdálo, že stromy v lese 
jsou příliš blízko sebe a o drakovi, který vůbec nebyl zlý.

Vstupné: 40,- Kč

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

VÝSTAVY
7. 9. - 7. 10. 2007 

Výstava “Ve svých stopách“

Ladislav Švarc - designer porcelánu - obrazy a porcelán 
Vernisáž výstavy se koná 7. 9. od 17 hodin.

KONCERTY
14. 9. 2007 od 18 hodin
Pěvecký gala koncert

Rene Fuji - soprán (Japonsko), Jakub Pustina - baryton, R. Pohl - klavír
Koncert pořádaný ve spolupráci se ZUŠ Klášterec nad Ohří.

15. 9. 2007 od 14 do 16 hod. 
Malý dechový orchestr Ústřední hudby armády ČR - „V lidovém tónu“.

OSTATNÍ AKCE
7. 9. 2007 od 10 hod. 

Zámek dětem 
O princezně Zuzaně a draku Požíráku - pohádka pro děti kláštereckých mateřských škol v podání 

Divadla Kapsa Karlovy Vary. Vstupné 10,-Kč.

8. 9. 2007 od 10 do 18 hodin
Klášterecké promenády

V zámeckém parku budou v rámci lázeňské slavnosti dětské atrakce, přehlídka historických vozů, 
staročeský jarmark, vystoupení skupiny historického šermu.

Jiří ZavoralDavid Döring Helena Lešková

Pittsburgh Corning CR,s.r.o.
Průmyslová 3, Zóna Verne
Klášterec nad Ohří, 431 51

Požadavky na pozice v oblasti údržby pro novou halu

1. Mistr elektro údržby (supervizor)
 • ÚSO vzdělání elektro
 • Praxe v elektro údržbě
 • Vyhláška č.50 – min.paragraf 7
 • Zkušenosti s preventivní údržbou
 • Zkušenosti s vedením lidí
 • Zkušenosti s výkresovou dokumentací
 • Práce na PC
 • Znalost cizího jazyka výhodou

Předpokládaný nástup : 09/2007

2. Programátor řídících automatů
 • ÚSO vzdělání elektro – slaboproud
 • Zkušenosti s programováním řídících automatů
 • Práce na PC
 • Znalost programovacího jazyka Siemens Step 7 výhodou
 • Znalost cizího jazyka výhodou

Předpokládaný nástup : 09/2007

3. Pracovník údržby – zámečník
 • Vzdělání strojírenského směru 
 • Zkušenosti ve strojní údržbě
 • Svářecí průkaz výhodou

Předpokládaný nástup : 10/2007

4. Pracovník údržby – elektrikář
 • Vzdělání elektrotechnického směru 
 • Zkušenosti v elektro údržbě
 • Vyhláška č.50 – min.paragraf 6

Předpokládaný nástup : 10/2007

Telefon : 00420 474 359 951  Fax : 00420 474 359 966
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Fiala Ladislav FI-GAS
Chomutovská 1270

432 01 Kadaň
Tel.: +420 474 332 233
Mob.: +420 731 101 438
            +420 605 728 274
E-mail: fi gas@seznam.cz

Prodej spotřebičů:
Kotle – elektrické, plynové
Ohřívače vody – elektrické, plynové
Vestavné spotřebiče
Topidla 
Sporáky - elektrické, kombinované, plynové
                           (Indesit, Ariston, Mora, Elektrolux, Karma, Amica)

Provádíme:
Připojení u nás zakoupeného sporáku: ZDARMA (zaváděcí akce)
Odvoz starého sporáku: ZDARMA

Doprava – Klášterec nad Ohří a Kadaň: ZDARMA,  Chomutov: paušál 120,- Kč
Přestavba nového sporáku na P-B

Dále provádíme:
Revize a kontroly plynového zařízení pro bytová družstva, společenství vlastníků 
bytů, školy, školky, organizace, úřady a občany

Montáže rozvodů plynu – materiál měď

Společnost INTIER AUTOMOTIVE SEATING

hledá nové pracovníky ( muže i ženy )
na pozice ŠITÍ POTAHŮ DO AUT a STŘIHAČŮ

na trvalý pracovní poměr
v Chomutově.

11 000 - 15 000 Kč/měsíc (po zaučení)
+ motivační prémie, doprava zajištěna,

ranní a odpolední směny, jídelna ve fi rmě.
Nástup dohodou.

Vše za Vás zajistíme, výborný pracovní kolektiv.

V případě Vašeho zájmu kontaktujte:

Tel:739 249 906 sl. Veronika Tvrdá    

E-mail: veronika.tvrda@indexnoslus.cz

Hledáte práci?

Hledáte práci?

H
le

d
á

te
 p

rá
ci

? H
le

d
á

te
 p

rá
ci?

V klubovně
nad kláštereckou knihovnou
proběhne 6.9. od 18 hodin

ZADÁNO PRO DÁMY
SE STYLISTKOU A VIZÁŽISTKOU

DAGMAR CIHLÁŘOVOU
      Vstupné je 20 Kč.

Všechny jste srdečně zvány.

Posledních 14 prázdninových dní bylo 
a bude v celém chomutovském okrese 
nabito tolika akcemi, že si musel každý 
dobře rozmyslet, kam vyrazí, aby doká-
zal vstřebat nejen všechny zážitky, ale 
dal si také pozor, aby nerozvířil velký 
průvan ve své peněžence. Nejočeká-
vanější akcí byl určitě příjezd českého 
krále a římského císaře Karla IV. do 
královského města Kadaně. Tam se 
jako každý rok vypravilo tradičně mno-
ho Klášterečáků. Ovšem ti, kdo zvolili 
pravidelnou autobusovou linku před 
jednou hodinou po poledni, bohužel 
„narazili“. Přecpaný autobus zanechal 
na kláštereckém autobusovém nádraží 
velkou část cestujících, kteří nechápa-

li, že provozovatel nedokázal zajistit 
a posílit alespoň na tuto „kritickou 
hodinu“ autobusové spojení do Kada-
ně. Jestli byla situace obdobná při cestě 
zpět, jsme raději nezjišťovali.
Opakem davového šílenství, které 
každoročně provází kadaňské slavnosti, 
byl Červený Hrádek u Jirkova. Místní 
zámecké slavnosti, které okořenil závě-
rečný rytířský turnaj na koních, probí-
haly v klidu a i když návštěvnost byla 
také velmi slušná, oproti Kadani zde byla 
oáza klidu. Z obou akcí vám na našich 
internetových stránkách www.klnoviny.
cz přineseme bohatou fotoreportáž.
O nastávajícím víkendu je hlavním 
trhákem žatecká Dočesná. A že má 

program napěchovaný velkými esy, 
hlásají už dlouho dopředu. Posuďte 
sami, kdo by si tak nechal ujít možnost 
zdarma shlédnou více než hodinový 
koncert žijící legendy popu Karla Gotta 
nebo německé megaskupiny Alpha-
ville. Vystupovat bude také například 
Vladimír Mišík nebo Pražský výběr 2. 
Podrobné informace se dozvíte z plaká-
tů nebo na www.docesna.cz
Pro klášterecké občany bude zatěžká-
vací zkouškou poslední prázdnino-
vý  víkend. 1. září hodinu po poledni 
bude na pískovém hřišti u areálu sta-
dionu probíhat akce „Bezpečný konec 
prázdnin“ za účasti bezpečnostních a 
záchranných složek. Hostem budou 
policisté ze sousedního Chemnitzu 
(SRN). Pořadatelé slibují zajímavé pře-
kvapení, které bude podle našich infor-
mací určitě stát za shlédnutí. Už v pravé 
poledne se ve stejný den na RC dráze 
u Útočiště rozjede akce k ukončení 
prázdnin v duchu rockového marato-
nu. Zahrát přijedou kapely jako New 
Fresh Pleš, Lomo Future, Bahrainn, 
Nucený výsek a další. Hlavním tahá-
kem bude nejen revivalová skupina 
Kabát, ale určitě také jedna z atrakcí, 
kterou bude jízda na elektronickém 
býkovi. O Kláštereckých promená-
dách jsme psali už na jiném místě, jen 
je třeba ještě dodat, že motoristé budou 
muset v sobotu 8. září počítat v histo-
rické části města s velkým dopravním 
omezením. Výběr je tedy bohatý, tak 
přejeme tu správnou volbu.         -rony-

Císař Karel IV. do Kadaně dorazil, avšak ne všichni jeho příznivci měli štěstí ho vidět
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Klášterecké národní házenkářky zahá-
jily krátkou přípravu na nový soutěžní 
ročník přátelským utkáním v Žatci. 
Hráčky po nepovedené minulé sezóně, 
kdy sestoupily z 1. ligy do oblastního 
přeboru, měly více jak dva měsíce vol-
no. K přípravnému zápasu do Žatce 
přijely naše házenkářky nejen bez jedi-
ného tréninku, ale také jen s torzem 
sestavy, protože některé hráčky mají 
dovolenou či pracovní povinnosti. 
V utkání družstvo nastoupilo jen se 
třemi útočnicemi, které podle potřeby 
prostřídávaly obránkyně. Ještě ke vše-
mu se do klášterecké branky musela 
postavit třetí žatecká brankářka. Přesto 
to na výkonu nebylo nějak zvlášť znát 
a klášterecká děvčata po většinu zápasu 
nad ligovým Žatcem vedla a předvedla 
několik pohledných akcí. Ke konci pak 

už vlažnějším tempem hrající klášte-
recké hráčky dovolily domácím, které 
utkání měly jako generálku na ligu, 
vyrovnat na konečných 17:17. Poločas 
skončil 7:10 pro Klášterec. 
Klášterecké ženy nastoupily v tomto 
složení:

Michal Biša je opět mistrem ČR v minikárách

Klášterečtí stolní tenisté pořádají meziměstské utkání se stolními 
tenisty z města Colditz. Utkání se odehraje 8. září v tělocvičně ZŠ ve 
Školní ulici od 9.00 hodin.

Klášterec - Colditz

KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Obrana - Šimková, Němečková, Uzsá-
ková, Vlachová, Kováčová. Útok - 
Myslíková (7 branek), Sochorová (6), 
Lhotská (3), navíc jednu branku vstře-
lila obránkyně Vlachová.

„Vzhledem k ukončení sportovní kari-
éry brankářky Vandy Zahradníkové, 
která patří mezi nejlepší brankářky v 
ženské národní házené (což potvrzoval 
i zájem o ni z některých ligových týmů 
po našem sestupu), je situace taková, 
že budeme muset absolvovat soutěž jen 
z jednou brankářkou,“ naznačil situaci 
před novou sezónou manažer družstva 
Jiří Sochor.  „Navíc na mateřské povin-
nosti odešla útočnice Kanická a svoji 
trenérskou činnost ukončila trenérka 
Suková, což je velká ztráta. Kádr je tedy 
oslaben, přesto cíl vyhrát oblast zůstává 

a je navíc i určitou povinností potvrdit 
kvality hráček Klášterce. Hlavním cílem 
by měl být ale Český pohár, kde bychom 
se chtěli pokusit dostat co nejdál.“ 
První soutěžní zápas hrají házenkář-
ky Klášterce v Chomutově s jejich B 
týmem 2.9. od 9:00 hodin.

Hokejisté se připravují na velkou slávu

Fotbalové okénko do kláštereckého regionu

FK Klášterec nad Ohří
pořádá nábor žáků ročník 2001 - 02

Informace : Petr Dokoupil - tel.: 474 376 133, 603 865 420
Nebo každé úterý a čtvrtek od 16 - 17 hodin na hřišti FK (paní Bauerová)

Fotbalisté rozjeli naplno své soutěže a 
čest kláštereckého fotbalového regio-
nu prozatím zachraňuje rezervní „B“ 
tým, který dosud za dvě odehraná 
kola vstřelil úctyhodných 14 branek 
a získal plný počet bodů.      

Bečov – Klášterec 4:2 (2:2) 
Hned v prvním kole se utkaly týmy, 
které mluví nahlas o postupu. Ve 
vyrovnaném utkání rozhodla lepší 
koncovka domácích, za hosty se tre-
fi l Štádlík a Procházka. Utkání při-
hlíželo 40 diváků.
Klášterec – Louny „B“ 1:2 (0:1)
Ještě vloni byl mezi oběma mužstvy 
rozdíl dvou tříd. Klášterec (1.A třída) 
- Louny (okresní přebor), a přesto si 
lounské „B“ odvezlo všechny body. 
Branka Klášterce: Vrba. 150 diváků   

Meziboří – Klášterec 6:0 (3:0)
Velmi mladé klášterecké mužstvo 
nedokázalo vzdorovat daleko zkuše-
nějšímu a vyzrálejšímu týmu a ode-
šlo deklasováno rozdílem třídy. 
Klášterec – Žatec 0:6 (0:2)
Nezkušení domácí hráči neměli šan-
ci ovlivnit nějakým způsobem skóre 
utkání. Hosté zahodili ještě několik 
tutovek.   

1. B třída – muži

1. A třída – dorost

1. A třída – st. žáci

Krupka – Klášterec 11:0 (3:0)
Klášterci chybí starší ročník a mladí 
fotbalisté se zatím na hřišti hledají.   
Klášterec – Dubí 1:2 (1:1) 
Domácí borci již sahali po bodu, 
když přišla chvilka nepozornosti, 
která je stála všechny body. Branka 

za Klášterec: Spurný   
Okresní přebor – muži

FK Rašovice – Vrskmaň 4:3 (2:1)
Rašovice si po celé utkání udržovaly 
herní převahu a zaslouženě vyhrály, 
když se o branky rovnoměrně podě-
lili Zmrhal, Kolomijec, Lukáš a Hav-
líček z penalty. Diváků: 40
Kovářská – Rašovice 4:1 
Podrobnosti nebyly hlášeny.
Málkov – Letovisko Perštejn 3:2 (1:1)
Více jak sto diváků vidělo vyrovnané 
utkání, ve kterém penalta v posled-
ních minutách hry rozhodla o těs-
ném vítězství domácích.  Branky za 
Perštejn střílel Kovalík (z penalty) a 
Pohlot. 
Perštejn – Místo 1:2 (1:0)
Domácímu týmu se vymstilo nepro-
měňování vyložených gólových šan-
cí, a tak se zrodilo překvapivé vítěz-
ství hostí. Jedinou branku Perštejna 
vstřelil Kovalík.

FK Klášterec „B“– FK Kyjice 6:3 (5:0)
Kyjičtí hráči začali střílet branky až 
za stavu 6:0 pro domácí, když domá-
cí začali hrát „profesorský fotbal“. Za 
Klášterec se trefi li: Fabiny a Petřík po 
2, Procházka a Klimčák po 1. Divá-
ků: 100. 
Otvice – Klášterec „B“ 2:8 (0:3)
Klášterecké „B“ pokračuje v spanilé 
jízdě a odnesly to Otvice šestibran-
kovým rozdílem. Branky za Kláš-
terec vstřelili: Herich 4, Vrba M. 2, 
Holeček a Procházka po 1.          -JK-

Pozvánka na fotbal
1. 9. ml. přípravka – Ervěnice   09.30 hod 
1. 9. st. přípravka – Sn Jirkov    11.45 hod
2. 9. mladší žáci – Ervěnice       10.00 hod   
2. 9. muži „B“ – Perštejn              17.00 hod
2. 9. Rašovice – Udlice                17.00 hod
8. 9. starší žáci – Litvínov           14.45 hod
8. 9.  muži „A“ – Postoloprty     17.00 hod   
9. 9. dorost – Postoloprty         14.45 hod

 Klášterecké házenkářky se budou muset obejít bez trenérky Sukové (na snímku vlevo)

Házenkářky chtějí vrátit městu 1. ligu

Mladý klášterecký závodník Michal 
Biša přidal do své sbírky další titul mis-
tra České republiky ve slalomu mini-
kár. Svými bravurními jízdami si o 
tomto víkendu na Okounovském kop-
ci zajistil celkové vítězství již v předsti-
hu. Mistrovství ČR se jezdí čtyřkolově. 
Po vítězství v Havířově a Okounově a 
druhém místě v Bělé pod Bezdězem 
už nemůže být předstižen. Poslední 
závod, který se jede v Litoměřicích, 
tak pro něj bude pouhou formalitou. 
Ten si může Michal zajet už v klidu bez 
ohledu na umístění v závodě. Biša je 

několikanásobným držitelem poháru 
mistra ČR, ale tento je přece jen o něco 
cennější, protože letošní mistrovství 
ČR se jede jako mezinárodní za účasti 
jezdců ze Slovenska.
V současné době má Michal Biša velmi 
dobře rozjetý závod o Pohár preziden-
ta AČR, který se jede na 6 kol. S bilancí 
2 vítězství a 1 druhé místo se drží na 
čelních místech. V sezóně ho ale čekají 
ještě dva velké závody - Středoevrop-
ský pohár a Pohár vítězů poháru s 
mezinárodní účastí.
Na Okounovském kopci se také jez-

dí již tradiční závod o Pohár starosty 
města Klášterce nad Ohří. Ani o víken-
du tomu nebylo jinak a také zde ve své 
kategorii dominoval Michal Biša, ale 
ani další klášterečtí závodníci Václav 
a Tomáš Kalinovi se ve velké konku-
renci neztratili. Celkově obsadili 3. a 5. 
místo. Všichni ocenění převzali ceny z 
rukou starosty Jana Houšky. Komplet-
ní výsledky obou závodů naleznete na 
webových stránkách Domu dětí a mlá-
deže v Klášterci nad Ohří.

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184

Hokejisté „A“ mužstva se připravují na novou sezónu. Z devíti plánovaných 
přípravných zápasů jich mají odehraných 5 se střídavými výsledky. Potě-
šitelná a cenná výhra je určitě s Kadaní, ale tři následující prohry po sobě 
mohou být hned před začátkem soutěže alarmující. Nic na tomto pohledu 
nemění ani vysoká výhra nad slabým celkem z Teplic. Ale klášterecký tým, 
který prošel několika změnami, má před sebou ještě dostatek času na roze-
hrání a vypilování souhry jednotlivých formací. S jakou formou nastoupí do 
soutěže, ukáží až první zápasy.
Na zimním stadionu však nevrcholí jen přípravy na novou sezónu. Přesně 
na polovinu září je totiž naplánovaná velká sláva. Klášterecký hokej slaví 
50 let svojí existence a oslava bude jak jinak - hokejová. Od 18 hodin velká 
hokejová show představí starou gardu Klášterce, proti níž nastoupí stará 
garda reprezentantů ČR. Milan Chalupa, Jaroslav Benák, Jaroslav Hübl, Jiří 
Hrdina, Richard Žemlička, Pavel Richter ... to jsou jen někteří, kdo by se měli 
na kláštereckém ledě představit. Na své si přijdou také děti, pro které začí-
ná program hodinu po poledni. Více informací naleznete na stránkách HC 
na internetové adrese www.hcklasterec.cz


